1

                                                           ПРОТОКОЛ

заседания коллегии Государственной жилищной инспекции
Чувашской Республики

15.02.2022 № 1                     15.02.2022 № 1
                   Шупашкар хули              г. Чебоксары

                                              ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Руководитель Государственной жилищной инспекции

Чувашской Республики В.В. Кочетков

Присутствовали:

Члены коллегии:

 Приглашенные:

А.П. Юркин, Н.С. Иванова, Н.Н. Казамбаева, П.А. Паллин; А.Г. Фа-
деев, Ю.Н.Афанасьев (в режиме ВКС).

Г.А. Исаев, Н.М. Кукунина

Обсудили:
1. Популяризация ГИС ЖКХ, возможность проведения общих собраний собственников

помещений в многоквартирном доме в форме заочного голосования с использованием ГИС
ЖКХ.

2. Оптимизация государственной услуги по лицензированию предпринимательской
деятельности по управлению многоквартирными домами.

Выступили: В.В. Кочетков, Н.С. Иванова, Н.Н. Казамбаева

Решили:

1. Сектору организационной работы и контроля направить в администрации

муниципальных районов и городских округов письма о необходимости усиления
информационной работы по популяризации на территории муниципальных районов и
городских округов Государственной информационной системы жилищно-коммунального
хозяйства (далее - ГИС ЖКХ).

Срок: до 01.04.2022 г.
2. Отделу лицензирования и правовой работы продолжить работу по устранению

поступивших замечаний для перевода предоставления услуги по лицензированию
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами  в
электронной форме с использованием единого портала государственных и муниципальных
услуг.

Срок: до 01.04.2022 г.

Председатель,
Руководитель Государственной жилищной
инспекции Чувашской Республики

     В.В. Кочетков

Секретарь,
Заместитель руководителя
Государственной жилищной
инспекции Чувашской Республики                                                                           Н.С. Иванова